a)Retificar  a  Portaria  nº  1.468,  de  19/11/2020,  que

concedeu  aposentadoria  voluntária  por  idade,  com
proventos  proporcionais,  à  APARECIDA  MALDONADO
GONÇALVES FONSECA CANISELLA, no tocante ao valor dos
proventos iniciais, em 19/11/2020, de R$ 1.183,20 (um mil,
cento e oitenta e três reais e vinte centavos, e não como
constou. 

b)Ratificar  tudo  o  que  demais  consta  na  Portaria  nº
1.468,  de  19  de  novembro  de  2020.

c) Esta Portaria surtirá efeitos retroativos a 10 de abril
de 2025.

PORTARIA Nº 825, de 14 de abril de 2025.

[...]

adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando  lotado  na  respectiva  unidade  administrativa
também  indicada:

DANIEL  CARDOSO  VIEIRA  AMANCIO–  R.G.  nº
45.757.524-4 SSP/SP– PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I-
PEB I (150 horas) nível 2 grau A- R$ 4.690,17 (quatro mil,
seiscentos e noventa reais e dezessete centavos), junto ao
Departamento  de  Ensino  Fundamental  na  Secretaria  de
Educação.

PORTARIA Nº 827, de 14 de abril de 2025. 
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado

[...]

adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando  lotado  na  respectiva  unidade  administrativa
também  indicada:

DÃ HENRIQUE ALVES– R.G.  nº 35.637.199-2 SSP/SP–
PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO BÁSICA  II-  PEB  II-  Educação
Física (120 horas)  -  R$ 3.782,26 (três mil,  setecentos e
oitenta  e  dois  reais  e  vinte  e  seis  centavos),  junto  ao
Departamento  de  Ensino  Fundamental  na  Secretaria  de
Educação.

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 14 de abril de 2025 Ano XI | Edição nº 1610 | Página 3 de 29

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019

[...]

adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando  lotado  na  respectiva  unidade  administrativa
também  indicada:

JOÃO FREIRE MUNIZ JUNIOR– R.G. nº 328.759 SSP/TO–
PROFESSOR  DE  EDUCAÇÃO  BÁSICA  II-  PEB  II  –  Língua
Portuguesa (120 horas) - R$ 3.782,26 (três mil, setecentos
e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos), junto ao
Departamento  de  Ensino  Fundamental  na  Secretaria  de
Educação.

PORTARIA Nº 829, de 14 de abril de 2025. 
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado

[...]

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o Protocolo PMJ nº 6.917/2025,

RESOLVE:
I -  Nomear  PAULO  FRAGA  SILVEIRA,  R.G.  nº

23.603.661-0 SSP/SP,  para exercer o cargo de Chefe de
Divisão, R$ 4.770,51 (quatro mil, setecentos e setenta reais
e cinquenta e um centavos), junto a Divisão de Apoio ao
Gabinete da Secretaria de Gabinete. 

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 15 de abril de
2025.
...........................................................................................................